МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«_££»____ 2022 г. Махачкала

О проведении мероприятий, посвященных празднованию
Дня Героев Отечества

С целью воспитания гармоничной развитой и социально ответственной
личности на основе духовно-нравственных ценностей народов Российской
Федерации, исторических и национально-культурных традиций путем
вовлечения детей в систему патриотического воспитания,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 9 декабря 2022 г. в образовательных организациях
Республики Дагестан мероприятия, посвященные празднованию Дня Героев
Отечества (далее - Акция).

2. Ответственность за организацию и проведение Акции возложить на
Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного
образования Республики Дагестан «Региональный центр выявления, поддержки
и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Альтаир»
(Дибирова А. И.).

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления
образованием Республики Дагестан и подведомственных Минобрнауки РД
образовательных организаций обеспечить участие учащихся образовательных
организаций в Акции.

4. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» разместить
настоящий приказ на сайте Минобрнауки РД в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности министра X. Нурмагомедов